
 

MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE  

Ausiliaria in caso di ricorso all’istituto 

dell’Avvalimento 

 

 

Modello 4 Pagina 1 di 5 

 

 

 

Dati relativi alla gara 

Gara 
138/2024 – PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DELLA “FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E SERVIZI ASSOCIATI PER L’ANNO 2025” 
 

 
 

Dati relativi all’impresa 

 

Il sottoscritto 

 

CF 

Nato a il  

Residente nel   Comune di Provincia 

Via/Piazza N 

In qualità di (barrare l’opzione che ricorre) 

□ LEGALE RAPPRESENTANTE 

□ PROCURATORE, come da procura/generale speciale in data _______________ a rogito del notaio 

__________________    rep. N _____________ che si allega in copia conforme 

Dell’operatore economico AUSILIARIO: 

Con sede nel Comune di Provincia 

Via/Piazza N 

Con Codice Fiscale numero 

E con partita I.V.A. numero 

PEC                                                                                           tel. 

 

in nome e per conto dell’Operatore economico che rappresenta, come sopra identificato e qualificato 

Consapevole/i che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà 

la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di 

cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 

 

DICHIARA 

(i) Di obbligarsi, verso il concorrente ________________________________________ (indicare impresa 

ausiliata) e verso la Stazione Appaltante, a mettere a disposizione, per tutta la durata dell’appalto, le 

risorse necessarie di cui è carente il concorrente; 

(ii) Di possedere le seguenti risorse necessarie di cui il concorrente è carente: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________



 

MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE  

Ausiliaria in caso di ricorso all’istituto 

dell’Avvalimento 

 

 

Modello 4 Pagina 2 di 5 

 

 

 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

(iii) (se pertinente) Di possedere attestazione SOA n _________________________________ (che si 

allega in copia alla presente dichiarazione); 

(iv) Di non avvalersi, a sua volta, di altro soggetto; 

(v) Di non partecipare alla gara in proprio o come associata o consorziata; 

(vi) Che i dati identificativi dei soggetti di cui all’art. 94 comma 3 e comma 4 del D. Lgs. 36/2023 sono: 

 

             (Compilare solo le parti pertinenti) 

A) TITOLARE, DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI IMPRESA INDIVIDUALE 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

B) SOCIO AMMINISTRATORE, DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI SOCIETÀ IN NOME 

COLLETTIVO 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

C) SOCIO ACCOMANDATARI, DIRETTORE TECNICO, SE SI TRATTA DI SOCIETÀ IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

D) MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE CUI SIA STAT CONFERITA LA 

LEGALE RAPPRESENTANZA, IVI COMPRESI INSITORI E I PROCURATORI 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     



 

MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE  

Ausiliaria in caso di ricorso all’istituto 

dell’Avvalimento 

 

 

Modello 4 Pagina 3 di 5 

 

 

 

     

     

     

     

     

 

E) COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE: (ove previsto) 

(Sindaci effettivi e supplenti) 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

F) COMPONENTI DELL'ORGANO DI VIGILANZA: (ove previsto) 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

G) REVISORE CONTABILE (SOLO SE PERSONA FISICA) 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di 

Nascita 

Residenza Carica 

     

     

     

     

     

     

     

 

H) DIRETTORE TECNICO, SOCIO UNICO 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di Nascita Residenza Carica 

     

     

 

I) AMMINISTRATORE DI FATTO NELLE IPOTESI DI CUI ALLE PRECEDENTI LETTERE 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di Nascita Residenza Carica 

     

     

 

J) SOCIO UNICO PERSONA GIURIDICA (INDICARE GLI AMMINISTRATORI)  



 

MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE  

Ausiliaria in caso di ricorso all’istituto 

dell’Avvalimento 

 

 

Modello 4 Pagina 4 di 5 

 

 

 

Cognome e Nome Codice Fiscale Data e Luogo di Nascita Residenza Carica 

     

     

 

(vii) Che, per quanto a propria conoscenza, per i soggetti indicati al punto (vi) non ricorrono le cause di 

esclusione di cui all’art. 94, commi 1 e 2 e dall’articolo 98, comma 3, lettere g) ed h) del D. Lgs. 

36/2023 

Per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”  

(barrare esclusivamente l’opzione che ricorre) 

(viii)  □ Di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 

2010 del Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 78/2010, conv. in l. 

122/2010)  

oppure  

□ Di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 3 del d.m. 14.12.2010 e 

allega copia conforme dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero 

(ix) Che nel libro soci dell’Impresa figurano i soci sottoelencati, titolari delle azioni/quote di capitale 

riportate a fianco di ciascuno di essi: 

____________ % 

____________ % 

_______________ 

totale 100 % 

(x) (Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 

all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267) Ad integrazione di quanto indicato nel DGUE 

(informazioni relative ai criteri di gara – sezione concordato preventivo con i creditori) i seguenti 

estremi del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a 

partecipare alle gare _____________________ rilasciati dal Tribunale di ____________.  

DICHIARA, infine 

(xi) Di essere edotto dagli obblighi derivanti dal codice etico adottato dalla Stazione Appaltante 

disponibile sul sito www.publiacqua.it 

(xii) Di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 679/2016, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

(xiii) Di conoscere le disposizioni di cui al D. Lgs. 231/2001 e di aver, altresì, preso conoscenza della 

Politica anticorruzione ai sensi della norma ISO 37001 e di impegnarsi – sin d’ora – ad attenersi alle 

prescrizioni contenute nello stesso astenendosi da comportamenti ad esso contrari. I suddetti 

documenti sono consultabili sul sito aziendale www.publiacqua.it  nella sezione Anticorruzione; 

dichiara di essere consapevole che l’inosservanza di quanto disposto dal suddetto documento 

determinerà un inadempimento contrattuale e costituirà, pertanto, motivo di risoluzione del contratto 

stesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 1456 del Codice Civile, con eventuale applicazione delle penali, 

fatto salvo il diritto di Publiacqua di agire per il risarcimento di eventuali danni patiti e patiendi. 

(xiv) Di essere a conoscenza che Publiacqua S.p.A. si riserva il diritto di procedere a verifiche, anche a 

campione, in ordine alle dichiarazioni. 

http://www.publiacqua.it/
http://www.publiacqua.it/


 

MODELLO DI AUTODICHIARAZIONE  

Ausiliaria in caso di ricorso all’istituto 

dell’Avvalimento 

 

 

Modello 4 Pagina 5 di 5 

 

 

 

(xv) Di impegnarsi a comunicare tempestivamente ogni e qualsivoglia variazione rispetto a quanto 

dichiarato. 

 

Luogo, Data, _________________ 

Il Sottoscrittore _________________ 

 

Note di compilazione: 

• la presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta digitalmente da parte del legale rappresentante o 

da persona abilitata ad impegnare l’Impresa. In tale ultimo caso, dovrà essere prodotta copia 

conforme della procura; 

• le clausole obbligatorie non potranno essere oggetto di spunta e/o eliminazione.  


